
　令和５年10月から当館で実施予定の空調設備更新工事に伴い、


　「令和５年度きらめき講座」の開講期間を下記のとおりとさせていただきます。

　ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

安心・安全な講座を実施するために、以下の対策についてお読みいただき、ご了承のうえで

お申し込みください。ご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

感染症対策については、感染状況及び国や市の方針により変更となる可能性がございます。

予めご了承ください。

１ 講座当日、体調不良の場合はご来館をお控えください。

２ 来館中は、マスクの着用をお願いします（講座中含む）。

※マスクを着用しての活動中に苦しくなった場合などは、人との十分な距離を確保した

　上で、マスクを外して休憩してください。また、体調が悪くなった場合は、お近く

　の職員にお伝えください。

３ 消毒にご協力ください（消毒液・ペーパータオルはセンターでご用意いたします）。

・講座開始前や、共用備品（スリッパ等）へ触れる前に、手指消毒をお願いします。

・講座終了後、ご自身が触れた備品の消毒にご協力ください（机とイスは、スタッフが

　消毒します）。

４ 感染症対策のため、通常の講座運営とは異なる点がありますのでご了承ください。

（以下は一例）

・新型コロナウイルスの状況により、講座が中止・休講となる場合があります。

　その際は、センターホームページやメール・ハガキ等でご案内いたします。

・密集、密接を避けるため、一部講座で募集定員を通常より減らしています。

・密閉を避けるため、定期的な換気（30分に1回以上5分程度）を行います。

・講師はマスクまたはフェイスシールドを着用して、講座を行います。

・多人数での合唱や発声を控えています。

・お互いの距離を人と人とがふれあわない程度（概ね１ｍ）確保し、近距離・対面での

　会話や、発声・高唱、相互接触は控えてください。

　

★ その他、センターでは、以下のような対策を行っています。

ご理解、ご協力のほどお願いします。

・センター１階窓口に飛沫防止用衝立を設置しています。

・ドアノブやエレベーターのボタン等、接触が多い場所の定期的な消毒を行っています。

■新型コロナウイルス感染症対策について～受講生の皆様へのお願い～

【　重要なお知らせ　】

■令和５年度きらめき講座の開講期間について

　【開講期間】

　　・令和５年５月上旬から９月末

　　・前期講座のみ開講

　　　※通年講座は回数を減らして前期講座として実施

　　　※後期講座は実施いたしません

- 1 -


